АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017            № 28

с. Коурак

О проведении акции «Чистый лес» в целях предупреждения лесных и иных видов пожаров на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в пожароопасный период 2017 года

В соответствии с приказами Сибирского регионального центра от 10.03.2017 № 159 « О проведении профилактической акции «Чистый лес – территории без огня», от 04.04.2017 № 230 « О результатах проведения I этапа профилактической акции «Чистый лес – территории без огня», решением комиссии по  ЧСиПБ Правительства Новосибирской области от 11.04.2017, на терртиории муниципальных образований, в период с 24 по 30 апреля 2017 года, будет проводиться акция «Чистый лес – территории без огня»,  администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 24 по 28 апреля 2017 года организовать на подведомственной территории проведение акции   «Чистый лес – территории без огня»

          2. Выполнить мероприятия:
              2.1.Руководителям хозяйств, организаций и учреждений всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:

- организовать очистку  подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов и вывезти их в места утилизации;

- принять меры к приведению в рабочее состояние источников наружного водоснабжения;

- очистить (освободить) проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

- обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

- провести ремонт электрооборудования, обесточивание неэксплуатируемых помещений;

- запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожаро- опасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;

- обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную часть;

- произвести опашку противопожарных минерализованных полос шириной не менее 0,5 метра

- провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;

- оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                Т.В.Наймушина